UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Edital n.º 308/2025-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições e, considerando
o Edital n.º 190/2025-PRH.

TORNA PÚBLICO

1. O resultado final do Teste Seletivo para contratação de Professor Temporário aberto
por meio do Edital n.º 190/2025-PRH, nas áreas de conhecimento ou matérias para ampla
concorrência.

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS
DEPARTAMENTO DE AGRONOMIA

(01) Agroecologia e Sustentabilidade

Nome Inscrição NPD NTC NF Resultado

Alexandre Giesel 17083 8.59 9.06 8.77 1º lugar

Higo Forlan Amaral 17089 8.46 8.83 8.60 2º lugar

Alexandre de Castro Salvestro 17100 7.59 9.81 8.47 3º lugar

Cristiane Mendes da Silva Reis 17091 7.73 9.00 8.23 4º lugar

Renato Garozi 17067 7.77 4.60 6.50 5º lugar

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
DEPARTAMENTO DE BIOLOGIA

(02) Botânica

Nome Inscrição NPD NTC NF Resultado

Gláucia Soares Tolentino 17097 10.00 6.37 8.54 1º lugar

Caroline Barbeiro 17096 9.54 6.79 8.44 2º lugar

Edimar Faria Menezes Lopes 17093 9.75 3.35 7.19 3º lugar

Raisa Gonçales Silva de Araujo 17084 7.99 5.21 6.87 4º lugar

Lorena Julia Gali Rodrigues 17090 8.18 4.04 6.52 5º lugar

Sanny Damazio Domingues 17072 7.88 1.28 5.24 6º lugar

2.  Foram aplicados os critérios de desempate previstos no Edital nº 190/2025-PRH.

Maringá, 15 de setembro de 2025.

José Maria de Oliveira Marques
Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários